

## خبر کوتاه

### پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی



سیدعلی خامنه‌ای

به گزارش ایسنا، متن پیام به این شرح است:بسمه‌تعالیدر گذشت مرحوم مغفور آقای حاج محمود محتشمی را که از یاران دیرین انقلاب و وفاداران حقیقی به آن راه و اهداف امام راحل عظیم‌الشأن بودند، به خاندان گرامی و باز ماندگان و دوستان ایشان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و رضوان الهی را برای ایشان مسئلت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای

۱۹ فروردین ۱۳۹۸

### دولتمردان باید پاسخگوی

#### علت گرانی‌ها باشند

نماینده مردم بافق و مهریز در مجلس شورای اسلامی گفت: باید در جلسه غیر علنی، علت گرانی‌های اخیر مورد بررسی قرار گیرد و مسئولان دولتی باید به مجلس در این باره پاسخ دهند.به گزارش مهر، محمدرضا صباغیان در جلسه مجلس طی تذکری شفاهی، گفت: باید علت وقوع سیل‌های متعدد در بخش‌های مختلف کشورمان به صورت کارشناسی مورد بررسی قرار گیرد و با متخلفانی که در این زمینه کم کاری کرده‌اند، برخورد جدی شودوی افزود: کسانی که چکمه می‌پوشند و در سیلاب‌ها راه می‌روند، باید دستگاه‌های نظارتی هم چکمه‌پوش شوند با اعمالن بروز سیل در بسیاری از نقاط کشور برخورد کنند.نماینده مردم بافق و مهریز در مجلس با اشاره به گرانی بسیاری از کالا‌های اساسی کشور، گفت: بنده پیش از سال جدید هم چندین بار تقاضای برگزاری جلسه‌ای غیر علنی در مجلس را داشتم اما مورد توجه قرار نگرفت. صباغیان خاطر نشان کرد: متأسفانه پیاز و گوچه‌چرنگی و همچنین دیگر کالا‌های اساسی و مورد نیاز مردم روز به روز گران‌تر می‌شود و مردم انتظار دارند که مسئولان دولتی در مجلس حاضر شوند و به مجلس درباره علت گرانی‌ها پاسخ دهند.

#### دو سوال از وزیر کشور اعلام وصول شد

عضو هیات‌رئیس هیه مجلس شورای اسلامی گفت: دو سوال منطقه‌ای از عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور اعلام وصول شد. به گزارش ایرنا، علیرضا رحیمی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی افزود: سوال منطقه‌ای ولی ا..، ناتوا کناری نماینده بابلسر و ۱۲ نفر دیگر از نمایندگان از وزیر کشور با موضوع عدم اقدام جهت رفع مشکل دپوی زیاله در معابر شهری استان مازندران اعلام وصول می‌شود.

#### آخرین وضعیت فعالیت‌های صلح آمیز

#### هسته‌ای کشور بررسی شد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از بررسی آخرین وضعیت فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی در کمیسیون متبوعش خبر داد.علی نجفی خوش‌رودی در گفت‌وگو با خانه ملت، در تشریح نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، گفت: نشست مذکور با حضور علی اکبر صالحی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی بر گزاره ولی آن آخرین وضعیت فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

### پیشرفت‌های دفاعی کشور ما به نامیدی دشمنان است

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) ارتش گفت: پیشرفت‌ها و اقتدار دفاعی امروز کشور مایه یاس و ناامیدی دشمنان است. به گزارش ایرنا از روابط عمومی ارتش، امیر سر تیپ علیرضا صباغی فرد فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) در جمع کارکنان ستاد قرارگاه اظهار داشت: با توجه به نامگذاری سال جدید از سوی فرمانده معظم کل قوا با عنوان رونق تولید در مجموعه قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء بر خود تکلیف می‌دانیم که شعار سال را سرلوحه کاری خود در سال جدید قرار دهیم.

### اخراج منافقین حاصل تلاش

#### مقامات عراقی است

نخست‌وزیر عراق در دیدار با دبیر کل بنیادهابیلیان گفت:اخراج اعضای گروهک تروریستی منافقین از عراق حاصل تلاش همه مقامات این کشور است. به گزارش ایرنا از پایگاه خبری تحلیلی هابیلیان؛ «عادل عبدالمهدی» نخست‌وزیر عراق که در ادامه سفر خود به ایران در مشهد مقدس با «سیدمحمد جوادهاشمی نژاد» دبیر کل بنیادهابیلیان دیدار و گفت و گو کرد، وی اظهار داشت: تلاش‌ها برای اخراج منافقین تنها کار من نبوده‌است و همه نخست‌وزیران پیشین و مقامات عراقی در اخراج آنان از این کشور نقش داشتند.

### پارمو در جلسه آتی مجمع بررسی نمی‌شود

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره دستور کار جلسه آینده مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت:الحاق ایران به کنوانسیون پارمو و CFT جزو دستور کارهای جلسه آتی مجمع تشخیص نخواهد بود.

سیدمحمدصدر در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، درباره دستور کار جلسه آینده مجمع تشخیص مصلحت نظام که قرار است چهارشنبه هفته جاری برگزار شود، گفت:الحاق ایران به کنوانسیون پارمو و CFT جزو دستور کارهای جلسه آتی مجمع تشخیص نخواهد بود.

وی افزود: به احتمال زیاد عضویت ایران در کنوانسیون‌های پارمو و CFT در جلسه دو هفته آینده مجمع تشخیص مطرح می‌شود و بررسی‌هایی که از سال گذشته انجام شده بود ادامه پیدا می‌کند.

### ایران بزرگ با تحریم آمریکا نمی‌شکند



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ایران بزرگ با تحریم آمریکا در هم نمی‌شکند.

«علی لاریجانی» با حضور در برنامه «لقاء الیوم» شبکه خبری الجزیره قطر

هشدار داد، اگر آمریکا سپاه را در لیست تروریسم قرار دهد، ایران نیز مقابله به مثل خواهد کرد و ارتش آمریکا و پنتاگون (وزارت دفاع) آن را در لیست تروریسم قرار می‌دهد.

طبق گزارش الجزیره، رئیس پارلمان ایران، آمریکادیگر در جایگاهی که دنیا آن را با قدرت و قوت می‌شناخت، ندانست و گفت که این کشور بخش زیادی از جایگاه و قدرت خود در دنیا را از دست داده و واشنگتن می‌داند که هر چه می‌خواهد دیگر عملا محقق نمی‌شود.

### با اتحاد و همدلی از بحران عبور می‌کنیم



فرمانده قرارگاه امداد ذوالفقار ارتش در خوزستان با اشاره به عبور ملت ایران از تمامی بحران‌ها در چهل سال اخیر،

گفت: با اتحاد و همدلی از بحران کنونی

نیز عبور می‌کنیم.

به گزارش تجارت به نقل از ایسنا، امیر در یادار حبیبی... بسیاری در بازدید از بخش ابوجلال جنوبی در کنار رودخانه کرخه از توابع شهرستان سوسنگرد در جمع مردم، گفت: با اتحاد و همدلی می‌توانیم از این بحران عبور کنیم، همچنان که در طول این چهل سال پس از انقلاب توانسته‌ایم از بحران‌های زیادی عبور کنیم، وی افزود: تمامی دستگاه‌ها با کلیه امکانات از جاری شدن اولین سیل در منطقه گلستان، لرستان و اهواز در امر عمل شدند و خدمات ارزنده‌ای را تاکنون انجام داده‌اند.

#### رئیس قوه قضایه مطرح کرد؛

# مسئولان پاسخگوی عملکرد خود در قبال سیل باشند



هیجانی و رسانه‌ای اخیر در کشور به دور از فضاهای هیجانی و رسانه‌ای، گفت: دستگاه قضایی به دنبال یک مسئول خاص در مقطعی خاص نیست بلکه معتقدیم با انجام یک کار تحقیقی و دقیق، هر مسئولی در هر مقطع زمانی باید پاسخگوی عملکرد خود در زمینه سیلاب‌های اخیر باشد. به گزارش تجارت به نقل از ایلنا، آیت ا.. سیدابراهیم رئیسی در جلسه مسئولان عالی قضایی با تبریک حلول ماه شعبان و فرارسیدن اعیاد شعبانیه، میلاد باسعادت حضرت ابا عبدا... الحسین (ع) و روز پاسدار را تبریک گفت و تصریح کرد: امروز پاسداران عزیز در حفاظت از تمامیت ارضی کشور و ارزشهای انقلاب و همچنین گره کشایی از زندگی مردم در حوادث گوناگون، پیش‌تاز هستند؛ چنانکه در سیل اخیر نیز شاهد نقش آفرینی این عزیزان بودیم و جا دارد از همه آنان صمیمانه قدردانی کنیم.

رئیس دستگاه قضایی با تقدیر از تلاش‌های همه دستگاه‌های امدادی، خدماتی، نیروهای مسلح، نیروهای دولتی، تشکل‌های مردمی، گروه‌های جهادی، طلاب سراسر کشور و همه کسانی که در این ایام در کنار مردم حادثه دیده حضور داشتند و به آنان خدمت کردند، اولویت اصلی را در حال حاضر، امدادرسانی مطلوب و کاهش آلام هموطنان سیل زده بر شمرده و اظهار کرد: تمام ظرفیت کشور باید در خدمت مردم حادثه دیده باشد و حتی یک نفر هم در این شرایط آسیب نبیند.

### ■ آسیب شناسی حوادث اخیر

آیت ا.. رئیسی با اشاره به سفر روز گذشته خود به مناطق سیل زده استان گلستان، مطالبه اصلی مردم را فراهم

گروه سیاسی : کاخ سفید در اقدامی خصمانه و مغایر با قوانین بین‌المللی نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را رسماً در لیست به اصطلاح تروریستی دولت آمریکا قرار داد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در یک اقدام غیر قانونی بیانیه‌ای را در این باره امضا کرد.

ترامپ در این بیانیه آورده است: امروز به طور رسمی برنامه دولت‌م برای تروریستی اعلام کردن نیروهای سپاه پاسداران ایران از جمله نیروهای قدس را ذیل بند ۲۱۹ قانون مهاجرت و تابعیت اعلام می‌کنم. این گام بی‌مانند نشان‌گر آن است که ایران تنها یکی از حامیان اصلی تروریسم است بلکه فعالیت‌هایی که سپاه پاسداران در آن دخیل است، تروریسم را ترویج و حمایت مالی می‌کند.

ظریف خواستار قرار گرفتن نام نیروهای نظامی آمریکا در منطقه غرب آسیا در فهرست گروه‌های تروریستی ایران شد

در خبری دیگر، وزیر امور خارجه در نامه‌ای به رئیس جمهور و رئیس شورای عالی امنیت ملی خواستار قرار گرفتن نام نیروهای نظامی آمریکا در منطقه غرب آسیا (سنتکام) در فهرست گروه‌های تروریستی جمهوری اسلامی ایران شد.

### بستان، سوسنگرد، حمیدیه، اهواز، خرمشهر و ... دژهای اساسی کشورند



فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت:دولت می‌تواند همین کارهای جزئی که مردم الان می‌کنند را به شکل اساسی تر بعداً انجام دهد که در دراز مدت سیل‌هایی انبوه‌تر از این سیل هم نتواند اثر بگذارد.

به گزارش ایسنا، سردار قاسم سلیمانی در خوزستان در جمع مردم اظهار کرد: همه سپاه و نیروهای مسلح و دولت‌با تاکید مقام معظم رهبری در خدمت این مردم هستند و تردیدی وجود ندارد.

وی ادامه داد: مردم ایران هم احساس می‌کنند به مردم خوزستان و لرستان بدهکار هستند؛ لذا همه مردم ایران با عشقی می‌آیند و کمک می‌کنند.

سلیمانی خاطر نشان کرد: این سیل ده روز دیگر نیست. باید برای بحران‌های دیگر پیش‌بینی کرد که مردم دچار بحران نشوند. باید چنین اتفاقاتی

آمریکا رسماً نام سپاه پاسداران را در لیست ترویستی خود قرار داد؛

## اوج کینه توزی ترامپ

فهرست گروه‌های تروریستی قرار می‌گیرند. این تصمیم از حمایت همه دستگاه‌های نظام برخوردار است. بیانیه شورای عالی امنیت ملی در پی اقدام خصمانه آمریکا در قبال سپاه شوراییالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت شدید اقدام غیرقانونی و خطرناک رژیم ایالات متحده آمریکا در قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست «سازمان‌های تروریستی خارجی» در اقدام متقابل در برابر اقدام غیرقانونی و نابخردانه آمریکا اعلام می‌کند، رژیم ایالات متحده آمریکا را «دولت حامی تروریزم» و «فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم به سنتکام» و تمامی نیروهای وابسته به آن را «گروه ترویستی» می‌داند.

در ادامه بیانیه شوراییالی امنیت ملی آمده است: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، برخلاف آمریکا و متحدان منطقہ‌ای آن که همواره حامی گروه‌های افراطی و تروریست‌ها در منطقه غرب آسیا بوده‌اند، پیوسته در خط مقدم مقابله با تروریزم و افراطی‌گری در منطقه بوده و نقش ایدم نیروی فداکار و انقلابی در مقابله با القاعده، داعش، النصره و سایر گروه‌های تروریستی در منطقه توسط مردم و دولت‌های آسیب‌دیده همواره مورد تقدیر است.

### لزوم توضیح دولت در مورد عدم حضور وزرا



نایب‌رئیس مجلس گفت:دولت باید توضیح قانع‌کننده‌ای در مورد عدم حضور وزرا در سخن‌علنی ارائه‌کنند. به گزارش فارس،

پهروز نعمتی سخنگوی هیأت‌رئیس مجلس

شورای اسلامی در نشست علنی پارلمان در

تذکری با استناد به اصل (۱۳۷) قانون اساسی که بر اساس آن هر کدام از وزرا باید در مقابل مجلس پاسخگو باشند، اظهار داشت: قرار بود وزرا به مجلس بیایند و در مورد وضعیت استان‌های سیل زده گزارش دهند اما متأسفانه حضور پیدا نکردند. رادمینز علی‌مطهری نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر این نماینده گفت: حرف شما مورد تأیید است، ما پیگیری کردیم. گفتند رئیس‌جمهور به ۳ وزیر دستور دادند به سرعت به خوزستان سفر کنند. اما بعد فهمیدیم به خوزستان نرفته‌اند که در این رابطه باید جواب‌تانع‌کننده‌ای به ما داده شود.

خسارت‌بار تر است، ادامه داد: بی‌توجهی‌ها از ناحیه هیچ‌کس پذیرفته نیست و دستگاه قضایی تا رسیدن به نتیجه مشخص و اعلام آن به مردم، بررسی‌های خود را ادامه خواهد داد. مردم و سازمان‌های مردم‌نهاد نیز باید در این زمینه حساسیت لازم را داشته باشند زیرا اگر چنین نباشد، مدتی بعد برخلاف روال طبیعی که باید برای نزول رحمت الهی خوشحال باشیم، بارش‌ها به دغدغه بخشی از مردم کشور تبدیل خواهد شد.

### ■ اقدام احتمالی آمریکا در تروریستی خواندن سپاه پاسداران محکوم به شکست است

رئیس قوه قضایه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اقدام احتمالی ایالات متحده آمریکا برای قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست گروه‌های تروریستی، این اقدام را مانند سایر شنرات‌های آمریکا محکوم به شکست دانست و خاطر نشان کرد: کشوری که کارنامه‌اش چیزی جز تسلیح، هدایت و پناه دادن جریان‌های تروریستی وجود ندارد، نیروی مسلح رسمی یک کشور را که همواره در مسیر کمک به مردم و دفاع از نهضت‌های اسلامی پیشگام بوده‌است، تروریست می‌داند. گرچه این اقدام به لحاظ سیاسی و حقوقی هیچ اعتباری نزد دولت‌ها و ملت‌های جهان ندارد اما به فرض که آمریکا به عنوان یک حکومت متفرو و مسئول جنایات سنگین در منطقه غرب آسیا و سایر نقاط جهان بخواهد چنین اقدامی را دنبال کند، شایسته است که وزارت محترم امور خارجه و شورای عالی امنیت ملی، مقابله به مثل کنند زیرا طبعا چنین برخوردی نزد افکار عمومی جهان که از کارنامه خونین آمریکا در حمایت از تروریسم آگاه است، پذیرفته خواهد بود.

این بیانیه می‌افزاید: «جمهوری اسلامی ایران در اقدام متقابل در برابر اقدام غیرقانونی و نابخردانه امروز آمریکا اعلام می‌نماید، رژیم ایالات متحده آمریکا را «دولت حامی تروریزم» و «فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم به سنتکام» و تمامی نیروهای وابسته به آن را «گروه تروریستی» می‌داند. ... بدیهی است رژیم ایالات متحده آمریکا تمامی مسئولیت‌های عواقب خطرناک این اقدام ماجراجویانه را بر عهده خواهد داشت.»

تشکر نتانیاهو از وفاق جدید دولت ترامپ نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از «دونالد ترامپ» بابت اقدام جدید ضد ایرانی وی و قدردانی و بر تعهد خود در همکاری با دولت آمریکا علیه ایران تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی غروب سه‌شنبه به وقت تهران از وفاق جدید دولت آمریکا تشکر کرد.

به نوشته وبگاه شبکه خبری «آی-۲۴» به دنبال اعلام رسمی دولت آمریکا در تروریستی شناختن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، «نیپامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از این اقدام دولت ترامپ تشکر کرد.

بر این اساس، بنیامین نتانیاهو در پیام خود متعهد به تداوم همکاری با آمریکا علیه ایران شده است.

### توجه به موضوع فلسطین در دنیا، از دستاوردهای انقلاب ایران است



سفیر ایران در روسیه گفت: احیای هویت اسلامی، از بین رفتن نظام دوقطبی و پیدایش نظام چندقطبی در دنیای امروز و توجه جهانی به موضوع فلسطین را از دستاوردهای جهانی انقلاب اسلامی ایران است. به گزارش خبرگزاری مهر، کنفرانس بین‌المللی چشم‌انداز دهه پنجم انقلاب اسلامی ایران امروز (دوشنبه ۱۹ فروردین) با حضور مهدی سنایی سفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه، مقامات وزارت خارجه و آکادمی علوم روسیه، دانشمندان و اساتید مراکز علمی و دانشگاهی ایران و روسیه برگزار شد. در مراسم افتتاحیه این مراسم مهدی سنایی سفیر ایران در روسیه طی سخنرانی با عنوان «اهمیت بین‌المللی انقلاب اسلامی» به دستاوردهای جهانی انقلاب اسلامی ایران اشاره کرد. وی با برشمردن خصوصیات برجسته